ABACO COLORAZIONI
rif. tabella colori sikkens

INTONACI

GIALLO

ARANCIO

BEIGE

ROSA

GRIGIO 1

GRIGIO 2

SERRAMENTI / INFERRIATE / RINGHIERE

7.18.87
(E1h
FO.24 .80
A
E0.03.84
B1
BG6.05.85
RA1
LMN.OZ2.77
GR1
OM.00.90
GR1

VERDE

K4.20.45

V1

53.34.84

12

EB.49.73

ES5.08.84

B2

C0.07.82

R2

LMN.02.67

GR2

ON.00.86

GR2

LO.20.30

G0.50.80

I3

08.37.65

A3

E4.10.80

B3

c0.10.80

R3

LO.05.55

GR3

ON.00.81

GR3

LO.20.20

V3

G0.45.80

Gl4

DE.47.61

E4.15.75

C8.15.75

R4

LO.05.45

GR4

OMN.00D.78

GR4

LO.20.15

V4

Gl

GR 1

GR 2

F8.60.80
GIS
D&.58.58
A5
E4.15.65
BS
C8.20.70
RS
LO.05.35
GRS
OMN.00.76
GRS

COMBINAZIONI AMMESSE

MARRONE

m

E4.30.30

M1

E4.20.30

Mz

E4.30.20

M3

E4.20.20

M4

Gl

GR 1

GR 2

oAaa

GRIGIO

G1

ON.00.40

G2

ON.00.31

=3

G4

ON.00.21

GR 1

GR 2

NERO

. -

ON.00.15

Gl

GR 1

GR 2

rif. legni cormo infissi

LEGNO

pino di
svezia

L1

castagno

L2

Moo

L3

Gl

GR 1

GR 2

COPERTURE (e |

La Pstura deliy avd geve @s5000 nahwals @ realzzata com Feblzzo o vermecl probetiess averdl proprata gnifugha o idrgrapailant,
nnlori

MURATURE M.1/¢fabic

L nuave linleggialune devino @ssans per nalura @ Caramerstiche chimao-fische & aspetic visivd simili B quele stanche eaisiant

Ricorrere patarms alle linbeggisiune tradizionali nalural di calee con dospensione di pigmenti mineral o bere fdlural, sventualens
aggiunte di latte di calce o di una emulsione di resina naturale per aumentarne Fadesivith

Sceghers la fonalita di colore tra guelle nfente alla palelta ded coloni allegata (Pcs 9) fenendo conlo del conesto urbane in cul si
colioca Madiicm

S0 vialtale irieggiature sinbeliche per il ke colone viglemic @ par B SCAMGA predisposone alla TraspirAZicng (vermici, pitiure al
QUATED, &5E. . )

Muratura a “carden™ M.
Pari mmponamenti in kegro, uhlczang gnams per natura ¢ caratbersiche amike allesishenbs [Wl'lf'ﬂl"ﬂ. prevabkeniemente lance, soC )

La finfure dai bronche dewe assens naluabe @ realczata con Tulilzzo di veeni proledtive aventl propredd ignifughe & sdnonepelbent
L=l

SOLAID S.1.abic

La fimtura dele travi lignee deve essere nalurale @ reakzzats con TABZze o wermici profettive avenl proprietd ignfughe e
drone pelient, nookor

Le pietre non devono essens vermiciade, ma lasciate naburali

SCALA Felab - 562

Etruttura
La finflura dela siruttura & dei gradini, s& ligre=a, dewe essere naturale ¢ realozata con Nulilczo 4o sennicl probetbve avend propneta
mynilughe & Ergrepellandi, incodar nel Caso 0 SNl in pedira non S| gevond UlikEZans wimich ma lasciars b pedre al naqurake

Parapeito

Praveedere a peoteggens gl element del parapetto con opportfune wemicl drorepelientl incalkori & trasparent, i moda da nan
occultare la naturalita dei materiali

In case di parapetti in ferro realzzane la verniclatura seconde b indicazionl cromatiche della paletta allegata (Pos )
AGGETTI AATES

Pianale
Ublizzare unscamenbs mabternal presenh nella radzone costruttva locale: legno e petra

L sobette in C.A 56 asistent, una volta che non s@ng PO in grada di fornine e adeguate gararces di slaticed, saranng cemalie &
sosliube con sakaibe in plabna lasciabe al najurale o planali di legna, epponunamenie iraltall con prolefing meolen renegpaellant

Usare legno preferBbilments nelle sstands loeal da colorami con tire nauing raspanent apache per prassnanms il colone faturale

Utilizzare pietre il pill possibile simili ale onginali & comungue non porose, laverade a spacco & prive di traltamenti swperficiali che
snaturing la natuaktd del matenale; evigature, lucsdabure, ecc

Mansole

Unlizzare materiah presenli mells iradizions costrullseg locale: legng &/o pielra, fealizral per forma, dmensioni @ finilura supeiciali
Somie gh Elementi asisbent

Gl elementi lignei dovranno essere trattali con vermici protettive idrorepellents, incolos
Gl glomanti in pisira dowranng sssere lasciall al naturale, privi di traflament superficiali

Tetoia
Gl slementi lignei dovranng essere trattali con vernici protettive: idronspelient, incolor

Gl glpmenti in pietra (piode) dowanng essere lascali al naturale, privi di rafiamenli superficiali

Parapeiie

Praveadars a pralegsng ﬂl Eharranh ﬁl‘l!‘l San opportune vernici idrorepalianti incalan @ ragpanenti, in mado da non scculare &
naturalits dei maseriali

Gl glementi in pietra dowranno essere privi di trattament supericiali che snaturano la naturalits del mateniaby
Gk mlemandi in berma dovranne ssane varmaciabl secondo le indicazion| cromatiche della paletita allegata (Fes 5)

Huowa struftrca

In casoe di realizzazione ex nowo di intera struttura procedere con un disegno conforme alle modalitd costruttive tradizionali per farma
@ dimensioni improntato a criberi o semplicid e linearitd, pur ublizzando tecniche costruttve athualc per quanio nguarda e colorazieni
il diversd glemanti atienars pllg sndcazon della paletia allegaia (Pos 5)

APERTURE PBIF

Finssirg
Architravi, davanzali, soglis

Uslizzare quinds, dove il edsiente, pietra di dervarions locale radizicnalments wala (onaltd, sefizro. ghiandons, &8 ) lavorala a
spacco, senza finflune superficiali che akering ka naluraktd del matermale (levigaiun, lucidatura, vemicl effetto bagrale” ecc...)

Utlizzare alresl. dove gl.‘l esislenle, legno, nelle essence locall radoonaiments vsale {lance, abebs, .. ), prwe di frattamenti
superficiak; & possibile Mutilzzo di Impregnanti, Binture & tampone, vemicature che ASCING in vista la venabura del legno (wedi palesia
alkegaia)

Sarrameanito
Utilizzare kegna, nelle essenze locall radizionalments wsate (lance. abete, soc.)

La finitura superficiale esivma pud essere realizzata con impregnanti, linbure a tampone, swemicialure che lascng in vista la wenadura
dil hgna, utilzzando materiali non copran

La verniciatura deve esssde ssequis nelle lonalith present iradizionalnente mel conlesto wibana {vedi paleits alegata — Pes )
Sono da escludersi vernici Iradparenti a eMeio lcida ipo “Matin®

Sono consentiti infissi in ferro verniciato (vedi paletta allegata = Pcs 9) per ke aperture ai plani terra di locall adibiti ad attvits
COmmaercial o terziane. da realzzarsi con sezioni di profilati estremaments contenuie

SonD cOnganbt nlissl in dermd vemicialo (vedi palefia alegata — Pes 9] per e aparung &8 nueova realzzazons, owe consentio, di
Tabbricali Sdibii & residenza; 08 reakzzars con Sazim di profilali esbremamente conbenute

Scuro

Utlizzare quindi kegng, preferibiiments nelle essenze pio uiikzzate, larce @ abele. seconde un disegno semplice & seroa decorni
tamando Sonko dalla COMing MuUrana in cul Varra insanto

La finflura deve @Rsere neRlizzata con impregnant, nbane 8 lampons, vemicaiune che Bscing in vista le venalune del legno.
ulilizzands materiali nan coprenli

La verniciabura deve assere psaquita nelle toralith presenti radizionaimente nel conlesto wbana (wedi paletta alegata = Pics 9)
Sono da escludersi vernici trasparenti a effefio lucida tipo “flatin®

Inferriata

Par il raftamento di Bnilura superficiale dellnferriala, wlilizzare prodofli afli & bloccane il nalurale protesds di oasidarions, he
colorazioni ammesse sono ke ionalith del nero, grigio, marrone & verde (vedi paletia allegata -Pes §)

Porie
Far mabanals, fnfur 8 ColrAZIoN! saGUINe e ndcaZeani S00ME riponabe per be hinesire (wadi paleita allegata — Pos 9

=i

22"V k.

PG.T.

Piano di
Governo
del Territorio

OGGETTO:
Allegato 6

Abaco delle colorazioni

APPROVAZIONE

Comune di Malonno

@ Provincia di Brescia

Progeffista: doft. arch. Filippo Renoldi

Il Commissario:
Il Sindacoe:

Il Segretario:
Adozione:

Approvazione:

Data: 19/11/2014

Collaboratore: dott. arch. Caterina Borghi

Frazione: Scala:

All.6

I eontenut della presente favala si infendans valsdat dal RIUP dellU T.C

Timbro Firma

Rennldi . via M, Tommaseo, B - 21047 SARONMNO [VA) tel, +39-0296705305 o +39-0295249514 e-mail: infolirenckd i

dottore architetto Filippo Renoldi, dotrore architetto Catering Borghi, geometra Sabra Costiglioni, doHore architetio Milena Toriorelli

| HAL = 736 / 867 (0.64m?)

Allplan 2012




